MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 462, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

Designa servidores para constituírem a comissão de acompanhamento e

fiscalização da execução do objeto do contrato constante no Procedimento de

Gestão Administrativa –PGEA nº 1.25.000.001653/2020-33.

O SECRETÁRIO ESTADUAL DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 41 e incisos do Regimento

Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05.05.2015),

resolve:

Art. 1º Designar os servidores MATEUS EDUARDO VIEIRA, matrícula 31090,

Engenheiro Civil, Cargo em Comissão, como Presidente; RICHARD VAN DEN BYLAARDT,

matrícula 11183, Analista do MPU/Perito em Engenharia Civil e ELAINE BORDIGNON DA

SILVAFONTANA, matrícula 14733, Técnica do MPU/Administração, como Membros, para

constituírem a comissão de acompanhamento e fiscalização da execução dos serviços de reparação e

conservação das fachadas do edifício-sede da Procuradoria da República no Estado do Paraná,

localizada em Curitiba/PR, incluso o fornecimento de materiais, equipamentos e execução de

instalações provisórias, objeto do contrato nº 10/2020, firmado com a empresa TOWER

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

Art. 2º Na ausência do servidor MATEUS EDUARDO VIEIRA, a Comissão será

presidida pelo servidor RICHARD VAN DEN BYLAARDT.

Art. 3º Designar o servidor DIRCEU GERALDO PEREIRA DE ANDRADE,

matrícula 2171-4, Técnico do MPU/Administração, como Fiscal Administrativo Titular do referido

contrato.

Dê-se ciência aos interessados.

JOÃO BAPTISTA NOGUEIRA NETO

Secretário Estadual

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 27 ago. 2020. Caderno Administrativo, p. 22.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/208492/DMPF_ADM_20200827.pdf